REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Treg — Tur Koree” SHLP.K. KORCE

VENDIM

Nr. 5 DATE 27.1.2002,

Sot me daten 27, 1, 025¢ seline e shogerise “Treg — Tur Korce” Sh.P. K Korce asambieja e kesaj
shoqu]e e perbere nga Kostandin Gjata morri ne shqyrtim kete rend dite:

Miratimin e raportit te ekspertit per kontributet Z. Dhimiter Pano tc dates:.26 1« OBdhur me zmadhimin
¢ kapitalit themeltar te shogerise nepermjet kontributit ne natyre.

1. Mbas shqyrtimit te ketij raporti sipas te cilit vlera e kontributit ne natyre qe perben zmadhimin e
kapitalit themeltar eshte 133 984 854 Leke e ndare sipas zerave toka, ndertesa, instalime, mjcte
transporti dhe paisjc inventare, te cilen ¢ miratojne plotesisht ate. Shivar vleren prej 100 000 Jeke
te kapitalit themeltar te derdhur per themctimin e shogerise, vlera e kapitalit themeltar te
shoqerise arin ne shumen 134 084 854 leke.

2. Neni 2 i aktit te themelimit ndryshon si vijon: Vlera e kapitalit themeltar do te jete prej 134 084
854 Icke dhe me ortak te vetem Z. Kostandin Gjata.

Persa me siper

Ne bazc te nenit 7 te statutit dhe neneve 42 dhe 63 te ligjit 7638 date 19.11.1992 « Per
shogerite fregelare™ .

VENDOSEM:

I. Miratimin e raportit te ekspertit per kontributet te dates2© + T« OBdhur me zmadhimin
e kapitaiit themeltar te shoqerise ne vleren 133 984 854 leke, nepermjet kontributil ne
natyre sipas zerave te evidentuara ne pasqyren bashkangjitur raportit. Kesaj vlere te
kapitalit i shtohet vlera prej 100 000 leke e derdhur per themelimin ¢ shogerise dhe
gjithscj vlera arin ne shumen 134 084 854 leke,

2, Neni 2 i akt themelimit ndryshon si vijon: Vlera ¢ kapitalit themeltar do te jete prej
134 084 854 leke dhe me ortak te vetem Z. Kostandin Gjata.

3. Te depozitohen aktet e ndryshimit te statutit per zmadhimin e kapitalit ne regjistrin
themeltar.
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RAPORT

PER VLERESIMIN E KONTRIBUTIT NE NATYRE TE
SHOQERISE “ TREG - TUR KORCA ” SH.P.K

KORCHE

Ansamblesé t&€ Shogérisé “ TREG - TUR KORCA ”
Zotéri I nderuar!
Né ekzekutim té€ misionit q&€ mé &shté besuar nga ana juaj, kam nderin t’iu parages
Raportin tim q€ ka té€ b&)€ me vlerésimin e kontributit né natyré€, e cila do té formojé
kapitalin themeltar t& Shogérisé suaj.
Pér vlerésimin e kontributit né natyré u mbéshteta:
Né ligjin Nr. 7638 daté 19.11.2001 “ Pér shoqérité tregétare” dhe konkretisht né nenet 42
dhe 85 t€ tij, ku si Ekspert kontabél i autorizuar mé jep t& drejtén té ndérhyj né vler&simin

e kontributeve né natyré.

Né mbéshtetje t& Ligjit mé sipér, verifikova kontributet né natyré dhe pasi i vlerésova, ato
rezultojné si mé poshté:

1. Toka 11 011 000 Leke
2. Ndértesa 104 886 000 Leké
3. Instalime dhe paisje 3415554 Leké
4. Mjete transporti 14 672 300 Leké

Shuma 133 984 854 Leké

Amortizimi per vitet 1999-2000 i pérdorimit t& tyre deri n& 31.12.2000 4 237 358 leke
Pér vlerésimin e kontributeve né natyré progedurat jané pércaktur:

1. N& Planin kontabél t& pérgjithshém t& Miratuar nga Ké&shilli i Ministrave me
Vendimin Nr. 334 daté 09.07.1993.

2. Né Ligjin p&r Kontabilitetin Nr. 7661 daté 19.01.1993 dhe konkretisht né nenet 59
dhe 60.

Pér vlerésimin e kontributeve n& natyré gjeta dekumentacionin e nevojshém si Kontrata t&
shitblerjeve pér tokén, gent planin e vendosjes, situacionet e vlerave ndértimore t&
fabrikés, deklaratat doganore t&€ importit, fleté hyrjet dhe fleté daljet e rregullta, si dhe



gjithé inventarizimin evjetor 2000 t€ makineri pajisjeve pér fabrikén, kéto té
kontabilizuara né Aktivet e géndrueshme té trup€zuara né librat e llogaris€ t€ shoqérisé.

NEé vlerésimin e kontributeve né natyré kemi mbajtur parasysh procedurat mbi
invevtarizimin e aktiveve t& géndrueshme té trupézuara sipas strukturés té€ tyre. Ndértesa
pérbéhen nga zyrat, dyganet e magazinat, t&€ cilat jan€ dhe objekti kryesor. Mjetet e
transportit e paisjet sherbejne per aktivitetin kryesor te kesaj shogerie e cila eshte eksport
— inport fruta perime, hoteleri turizem. Me poshte po paragesim inventarin e ketyre
aktiveve sipas strukturave perkatese.



INVENTARI FIZIK I A K.Q. TE TRUPEZUARA DATE

Nr Emertimi i aktivit Koha ¢ formimit Njesia Vlera totale
Aktivit Q. Tr e Sasia Cmimi
Nr. Dekl. Dog.& matjes Kontabile
data
TOKA Akt vleresimi dt. 20.09.01 11 011 000
NDERTESA 104 886 000
1. Hoteli Akt vieresimi 20.09.01 cope | 92 216 000 92 216 000
2. Frigoriferi Akt vleresimi 20.09.01 cope | 12 670 000 12 670 000
INSTALIME dhe PAISJE 3415554
1. Makina gepese Fature 30.1 1.1998 cope 32 63 753 2 040 104
2. Peshore Fature 30.11.1998 cope 1 20 0600 20 000
3. Tavoline Fature 4.12.1998 cope 3 3 500 10 500
4. Kalkulator Fature 4 12.1998 cope 3 2100 6 300
5. Kabine Akt. Vleresi 22.10.01 cope 1 1338650 1 338 650
MJETE TRANSPORTI 14 672 300
1. Makine volvo Kontrate 1998 cope 1 2500000 2 500 000
2. Benc Kontrate 1998 cope 1 4384800 4 384 800
3. Skania Kontrate 1998 cope 1 3809500 3 809 500
4. Benc Kontrate 1999 cope 1 3000000 3 000 000
5. Man Kontrate 2000 cope 1 975 000 975 000
Shuma totale 133 984 854

Pra sa pershkova me siper te gjitha keto objekte ne natyre, te inventarizuara ne emer dhe
per llogari te shogerise jane Aktive te gendrueshme te trupezuara dhe qe formijne
Kontributet ne natyre te investuara nga shogeria dhe qe perbejne edhe vlere per kapitalin
themeltar te shogerise “Treg — Tur Korce ” SH.P.K. Korcé. Per madhesine se per cfare
vlere do te behet ky zmadhim kapitali do te shprehet asambleja e ortakeve te shogerise.

Ky raport u plotesua ne dy kopje te barabarta nga te cilat nje kopje i jepet Asamblese se
shogerise dhe tjetra mbahet nga Eksperti kontabel i autorizuar.




VERTETIM

Sot me date  26.1,2002 u paragit perpara meje noterit personalisht Z. Dhimiter
Pano i njohur prej meje me Detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, i cili pasi
deklaroi se ka perpiluar Raportin e vleresimit te kapitaleve ne natyre te Shoqerise ™ Treg
_ Tur Korce” Sh.P.K te cili e nenshkroi me vullnet te lire, para meje dhe kerkoj
noterizimin e tij. Meqgenese prej meje nuk shihet ndonje pengese ligjore vertetoj sa me
suiper dhe noterizoi.

Noteri.
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